
2023 m. Vilniaus miesto 3-4 klasių mokinių diktanto konkurso 

„Mažųjų diktantas“ diktantų tekstai (lietuvių kalba) 

 

3 klasė 

Greit pavasaris 

Išaušo žvarbokas vasario rytas. Iš svetimų kraštų į gimtinę grįžo vyturėlis. 

Dairosi - visur dar baltas sniegas. Staiga upės pašlaitėje pastebėjo nedidelį juodos 

žemės lopinėlį. Priskrido arčiau ir pamatė, kad iš žemės lenda žali daigeliai su 

pumpurėliais. Netrukus daigai paūgės ir ims nedrąsiai skleisti baltus žiedelius. 

Laukus apgobs žydintis kilimas. Paukštelis sučirškė: 

 - Nuostabu! Čia jau kvepia pavasariu. 

Išgirdo vyturėlį senasis ąžuolas. Prikėlė po ledu miegančią Vilnelę. 

Tvirtomis šakomis paglostė upę. Vilnelė pabudo ir nulėkė Vilnių pavasariui kelti. 

Skubėdama per parką dar spėjo šūktelėti: 

- Ačiū, vyturėli! 

 

            (84 žodžiai) 

 

4 klasė 

Pavasaris 

Iš mokyklos traukia Kastytis ir Ąžuolas. Atokiau nuo neįžengiamos girios 

vaikai stabteli prie sraunios Vilnelės. Skaidriame upės vandenyje tai nugrimzta, tai 

iškyla grakščios žuvytės. 

- Kastyti, pakelk akis į dangų, - kviečia Ąžuolas. 

Padangėje linksmai čirena vyturėliai, klykia gervių pulkai. Debesų alėjomis 

iš šiltų kraštų grįžta paukščiai. Giesmininkai skelbia pavasarį. Susimaišo varnėnų ir 

pempių pavasarinė muzika. Šiuo metų laiku gamta ypatinga. Atšyla nendrynų, 

medelynų pakraščiai. Ant įkaitusio kelmo sušnypščia žaliaakės gyvatės. Auksiniai 

saulės spinduliai apgobia piliakalnių viršūnes. Atskrenda plaukuota kamanė ir 

drąsiai įsikimba į žibutės žiedą. Kastytis staiga strykteli atgal ir sušunka: 

- Būk atsargus, Ąžuolai, širšė! 

Berniukai griebia savo kuprines ir lekia tolyn nuo vabzdžio. Šiandien viena 

pavasario mįslė liko neįminta. Tyliai sukikena paupio purienos. Jos puikiai pažįsta 

ir bites, ir širšes.  
      

            (120 žodžių) 


